
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                         ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 146/2020 

ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ως προς τον πίνακα συμμετεχόντων Δ.Σ.) 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
Από το πρακτικό της αριθ. 19

ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 23
η Νοεμβρίου του έτους 2020 ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 13737/18.11.2020 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 
184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από 
τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία 
αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 
 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ 
(Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  

7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   

8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  

9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  

13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 

 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.12.01 13:53:21
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΑΖΡΩΞΖ-103



Αριθμός Απόφασης: 146/2020 

Θέμα: Έγκριση της 18ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού και του Τεχνικού Προγράμματος του 
Δήμου οικ. έτους 2020. 

Ο πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 1ου
 θέματος, 

δηλαδή την υπ΄ αριθ. 302/2020 απόφαση της Ο.Ε., με την οποία εισηγήθηκε κατά πλειοψηφία προς το 

Δ.Σ. την 18
η
 τροποποίηση του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020, η οποία έχει ως εξής:    

«Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την από 3-11-2020 εισήγηση 
του Προϊσταμένου Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών με την οποία προτείνεται η 18η

 τροποποίηση του προϋπολογισμού  έτους  
2020  η οποία έχει ως εξής :  

Επιβάλλεται να γίνουν οι τροποποιήσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρων 155-162 του Νόμου 3463/2006 Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, καθώς και αυτές του άρθρου 
8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος «Περί οικον. δ/σης και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» ως εξής:  

Τροποποίηση Προϋπ/σμου και Π.Ε.Ε 2020  
Με έγγραφο της η Δ/νσης Τεχνικών Έργων ενημερώνει για την κατάργηση του Κ.Α. έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΜΕΝΟΙΚΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ (πρώην ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ)» και την 
εγγραφή (πλέον στο προγ/μα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) τριών νέων Κ.Α. (Υποέργα), που αφορά το ανωτέρω έργο 
διαχωρισμένο ανά Κοινότητα. 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Σχετικά με αναγκαιότητα τροποποίησης προϋπολογισμού- 

τεχνικού προγράμματος έτους 2020 Δήμου Προσοτσάνης  
Έχοντας υπόψη την υπ. αριθμ.257/2020 απόφαση ΔΣ με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή τεχνικού δελτίου  
τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου Έργου (Τ.Δ.Ε.) «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 
ΜΕΝΟΙΚΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ», στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» και τίτλο «ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ», προκειμένου να τροποποιηθεί το αρχικό ΤΔΕ και να συμπεριληφθούν τα τέσσερα υποέργα :  

Α. ΥΠΟΕΡΓΟ 1 με τίτλο: «Βελτίωση υποδομών δικτύου ύδρευσης οικισμών Μενοικίου – Τ.Κ. Καλής Βρύσης 
Δήμου Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 823.000 € με ΦΠΑ.  

Β. ΥΠΟΕΡΓΟ 2 με τίτλο: «Βελτίωση υποδομών δικτύου ύδρευσης οικισμών Μενοικίου – Τ.Κ. Μικρόπολης Δήμου 
Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 1.940.000 € με ΦΠΑ.  

Γ. ΥΠΟΕΡΓΟ 3 με τίτλο: «Βελτίωση υποδομών δικτύου ύδρευσης οικισμών Μενοικίου – Τ.Κ. Κοκκινογείων 
Δήμου Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 1.137.000 € με ΦΠΑ.  

Δ. ΥΠΟΕΡΓΟ 4 με τίτλο: «Αρχαιολογικές έρευνες & εργασίες της πράξης «Βελτίωση υποδομών δικτύων 
ύδρευσης οικισμών Μενοικίου Δήμου Προσοτσάνης», προϋπολογισμού 54.760,00 € 

και δεδομένου ότι από την ΕΥΔΕΠ του ΥΠΕΣ ζητήθηκε να δρομολογηθούν οι απαιτούμενες ενέργειες για την 
ομαλή και έγκαιρη υλοποίηση των έργων κρίνεται αναγκαία η εγγραφή των ανωτέρων έργων στον  
προϋπολογισμό και  τεχνικό πρόγραμμα έτους 2020.  

Ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών υπηρεσιών  

Δήμου Προσοτσάνης 

Χατζηγεωργίου Γεώργιος 

Η τροποποίηση του Π.Ε.Ε.2020 θα πρέπει να γίνει από το Δ.Σ. 
Το Υποέργο 4 δεν έχει μεταβολή. 
Ο προϋπολογισμός οικ. έτους 2020 τροποποιείται ως εξής (εγγράφονται πιστώσεις  για την αρχική 

δημοπράτηση) : 
 

ΑΔΑ: 6ΑΖΡΩΞΖ-103



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Η τροποποίηση γίνεται διαμέσου του  Αποθεματικό, το οποίο δεν επηρεάζεται. 
 

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (275,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων σύμφωνα 
με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 
 

Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2020         15.862.341,25 ευρώ 

 

Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός                                                      17.869.473,89 ευρώ 

 Ποσά που αυξάνουν τον Προϋπ/σμο                      0,00 ευρώ 

 

 Διαμορφωθείς Προϋπ/ σμός                                                17.869.473,89 ευρώ 

                      

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη  
 τις διατάξεις του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον. διοικήσεως και λογ/κού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

 τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3463/2006 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2020 

 τις διατάξεις του Ν.4555/2018 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 

   Κατά τη διαλογική συζήτηση ο κ. Ηλιάδης αναφέρθηκε στις εισηγήσεις, είπε ότι δεν υπήρχε η έγκριση της 
δημοπράτησης και για τον λόγο αυτό ψηφίζει αρνητικά.  
         Στη συνέχεια απάντησε ο Δήμαρχος και είπε ότι η έγκριση υπάρχει στην Τεχνική Υπηρεσία. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 18η
 τροποποίηση του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020 

ως εξής :                                                 
 Εγγράφονται πιστώσεις  για την αρχική δημοπράτηση: 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 

63/7312.12 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου Δήμου 
Προσοτσάνης (πρώην ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ) 

 

1.000.000 

 

-1.000.000 

 

0,00 

 

63/7312.13 

ΝΕΟΣ Κ.Α 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-Τ.Κ. Καλή 
Βρύσης Δήμου Προσοτσάνης (Προγ/μα 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

 

63/7312.14 

ΝΕΟΣ Κ.Α. 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-

Τ.Κ.Μικρόπολης Δήμου Προσοτσάνης 

(Προγ/μα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

 

63/7312.15 

ΝΕΟΣ Κ.Α. 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-

Τ.Κ.Κοκκινογείων Δήμου Προσοτσάνης 
(Προγ/μα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

 

Για την ισοσκέλιση του προϋπολογισμού (και την ορθή απεικόνιση του Κ.Α. 
 ως προς την εκτέλεση) μειώνεται αντίστοιχα και το ανάλογο έσοδο 

 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΩΝ 

1315 

Επιχορηγήσεις από το πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι (άρθρ. 69 του ν. 
4509/2017) 

 

1.532.191,43 

 

-

850.00,00 

 

682.191,43 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 

63/7312.12 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου Δήμου 
Προσοτσάνης (πρώην ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ) 

 

1.000.000 

 

-1.000.000 

 

0,00 

ΑΔΑ: 6ΑΖΡΩΞΖ-103



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 Η τροποποίηση γίνεται διαμέσου του  Αποθεματικό, το οποίο δεν επηρεάζεται. 
Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (275,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων σύμφωνα 

με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 
Μειοψηφών του δημοτικού συμβούλου Ηλιάδη Μιχαήλ για το λόγο που αναφέρεται στο σκεπτικό της απόφασης.» 

           

           Ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ με την αρνητική του ψήφο αιτιολόγησε τον λόγο που ψήφισε αρνητικά και 
ανέφερε ότι καταψηφίζει το θέμα διότι: «Δε συμφωνούμε λόγω μη επαρκούς τεκμηρίωσης». 

              Με την άποψη του κ. Ηλιάδη συμφώνησαν και οι κ.κ. Λύσσελης Άγγελος, Νούσης Νικόλαος, 
Χατζησαββίδης Δημήτριος, Παπαδοπούλου Σουλτάνα, Τσαουσίδης Ιωάννης, Παυλίδης Πέτρος, Ντεμίρης 
Αθανάσιος, Παπαδόπουλος Αλέξανδρος, Συμεωνίδου Σοφία, Λευκόπουλος Αναστάσιος και Τερνεκτσής 
Ιωάννης. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. την από 03-11-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου Οικονομικής Υπηρεσίας    

6. την υπ΄ αριθ. 302/2020 απόφαση της Ο.Ε. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον. διοικήσεως και λογιστικού 

των Δήμων και Κοινοτήτων» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3463/2006 

9. την  αριθ. ΚΥΑ 26945/31-7-2015 Εσωτερικών και Οικονομικών 

10. το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 

11. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

12. την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 

13. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 

2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

14. Τον πίνακα με τη θετική ή αρνητική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 

 

 

 

63/7312.13 

ΝΕΟΣ Κ.Α 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-Τ.Κ. Καλή 
Βρύσης Δήμου Προσοτσάνης (Προγ/μα 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

 

63/7312.14 

ΝΕΟΣ Κ.Α. 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-

Τ.Κ.Μικρόπολης Δήμου Προσοτσάνης 
(Προγ/μα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

 

63/7312.15 

ΝΕΟΣ Κ.Α. 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-

Τ.Κ.Κοκκινογείων Δήμου Προσοτσάνης 
(Προγ/μα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

 

Για την ισοσκέλιση του προϋπολογισμού (και την ορθή απεικόνιση του Κ.Α. 
 ως προς την εκτέλεση) μειώνεται αντίστοιχα και το ανάλογο έσοδο 

 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΩΝ 

1315 

Επιχορηγήσεις από το πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι (άρθρ. 69 του ν. 
4509/2017) 

 

1.532.191,43 

 

-

850.00,00 

 

682.191,43 

ΑΔΑ: 6ΑΖΡΩΞΖ-103



 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους)

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 

8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

26 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

Ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα  

                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

         Εγκρίνει την 18
η
 τροποποίηση του Προϋπολογισμού και του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου  

οικ. έτους 2020 ως εξής: 

Εγγράφονται πιστώσεις για την αρχική δημοπράτηση: 

ΚΑΕ Περιγραφή Αρχικό Μεταβολή Τελικό 

 

63/7312.12 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου Δήμου 
Προσοτσάνης (πρώην ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ) 

 

1.000.000 

 

-1.000.000 

 

0,00 

 

63/7312.13 

ΝΕΟΣ Κ.Α 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-Τ.Κ. Καλή 
Βρύσης Δήμου Προσοτσάνης (Προγ/μα 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

 

63/7312.14 

ΝΕΟΣ Κ.Α. 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-

Τ.Κ.Μικρόπολης Δήμου Προσοτσάνης 
(Προγ/μα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

 

63/7312.15 

ΝΕΟΣ Κ.Α. 

Βελτίωση των Υποδομών Δικτύων 
Ύδρευσης Οικισμών Μενοικίου-

Τ.Κ.Κοκκινογείων Δήμου Προσοτσάνης 
(Προγ/μα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

 

0,00 

 

+50.000 

 

50.000 

ΑΔΑ: 6ΑΖΡΩΞΖ-103



 

 

 

                       

 

 

 

 

Η τροποποίηση γίνεται διαμέσου του  Αποθεματικό, το οποίο δεν επηρεάζεται. 
Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (275,61€) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων 

σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 
 

Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ.κ. Λύσσελη Αγγέλου, Ηλιάδη Μιχαήλ, Νούση Νικολάου, 

Χατζησαββίδη Δημητρίου, Παπαδοπούλου Σουλτάνας, Τσαουσίδη Ιωάννη, Παυλίδη Πέτρου, Ντεμίρη 

Αθανασίου, Παπαδόπουλου Αλέξανδρου, Συμεωνίδου Σοφίας, Λευκόπουλου Αναστασίου και Τερνεκτσή 

Ιωάννη για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 146/2020 

                                                                 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

Για την ισοσκέλιση του προϋπολογισμού (και την ορθή απεικόνιση του Κ.Α. 
 ως προς την εκτέλεση) μειώνεται αντίστοιχα και το ανάλογο έσοδο 

 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΩΝ 

1315 

Επιχορηγήσεις από το πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι (άρθρ. 69 του ν. 
4509/2017) 

 

1.532.191,43 

 

-850.00,00 

 

682.191,43 

ΑΔΑ: 6ΑΖΡΩΞΖ-103


